
COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Funzioni Associate Comuni di Occhiobello e Stienta
Area Intercomunale 4
Gestione del Territorio

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REG. GENERALE DETERMIN. 586
REG. DRS N. 387 IN DATA 11-09-2020

Oggetto:Rettifica determinazioni DRS n.315 - 368 - 386 / 2020 relative ai lavori
di manutenzione e messa in sicurezza della centrale termica e
dell'impianto idrotermosanitario dell'edificio adibito a Scuola primaria
di Stienta - Lotto 1 - CUP: E51E20000080001

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 25 in data 04.05.2020 di attribuzione e
definizione dell’incarico di funzioni dirigenziali – artt. 50, c.10 e 109, c.2 dlgs
n.267/2000;

VISTI gli artt.109, 153 e 191 del dlgs n.267/2000 e artt. 6 e 24 del Regolamento di
contabilità del Comune;
PREMESSO che:

con Deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 07/04/2020, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
(DUP) per il periodo 2020/2022;

con Deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 07/04/2020, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il
periodo 2020/2022;

RICHIAMATE le proprie Determinazioni:

DRS n.315 RG n.485 del 04/08/2020 determinazione a contrarre per
l’affidamento dei lavori di manutenzione e messa in sicurezza della centrale
termica e dell’impianto idrotermosanitario dell’edificio adibito a Scuola primaria
– Lotto 1 – CUP: E51E20000080001;

DRS n.368 RG n.562 del 02/09/2020 con la quale è stato affidato
provvisoriamente l’appalto per i lavori di cui sopra;

DRS n.386 RG n.584 del 10/09/2020 con la quale è stato affidato in via
definitiva l’appalto dei lavori in argomento ed è stata autorizzata l’esecuzione
anticipata dei medesimi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 32 comma 8 del
Dlgs n.50/2016;

Pag. 1



VISTA la comunicazione Prot.n.5661 del 11/09/2020 con la quale il Ministero
dell’Interno precisa che, per consentire il monitoraggio dei lavori in argomento, il
Codice Identificativo di Gara deve essere acquisito tramite SIMOG – ANAC e non
può trattarsi di smart CIG, benché l’importo a base di gara sia inferiore ai 40.000,00
euro;

DATO ATTO che nei provvedimenti sopra richiamati, nonché negli atti relativi alla
procedura di scelta del contraente tramite mercato elettronico MePA Consip SpA, è
stato indicato lo smart CIG ZE92DEBD2D;

ACQUISITO, pertanto, tramite SIMOG il CIG 843288900FA e provveduto ad
annullare la comunicazione dello smart CIG sopra indicato;

RITENUTO necessario, di conseguenza, disporre la rettifica delle proprie
Determinazioni sopra richiamate, associando correttamente all’appalto in argomento
il CIG 843288900FA, acquisito tramite SIMOG;

VISTO il Dlgs n.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Dlgs n.118/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”;

VISTA la Legge n.241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

ATTESTATO che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo.

Di dare atto che il CIG che identifica correttamente, ai fini delle opportune verifiche
secondo legge, la procedura di affidamento dei lavori in oggetto è il seguente:
843288900FA.

Di dare atto che si è provveduto ad annullare, per l’affidamento dei lavori in oggetto,
la comunicazione relativa allo smart CIG ZE92DEBD2D.

Di rettificare, conseguentemente, le Determinazioni richiamate in premessa.

Di demandare all’Ufficio Ragioneria comunale l’esecuzione degli adempimenti
conseguenti.

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma IX
– Dlgs n.267 del 18.8.2000.

il Responsabile dell’Area Intercomunale 4
                                                     Gestione del Territorio

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.387 del 11-09-2020 Comune di
Stienta

Pag. 2



 RAFFAGNATO LORENZO

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.387 del 11-09-2020 Comune di
Stienta

Pag. 3



ATTESTAZIONE ex artt. 153, c.5, 184 e 191 D.lgs 267/2000

VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo
amministrativo, contabile e fiscale

Stienta, li ___________ il Responsabile dell’Area Intercomunale 2
                                                      Ragioneria e Contabilità

 De Tomas dr.ssa Cristina

PUBBLICAZIONE ex artt. 7 e 47 Statuto

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Stienta.

Stienta, li ____________

il messo comunale          il Segretario Comunale
                                                             Pallara dr.ssa Patrizia

Determinazione Area Intercomunale 4 - Gestione del Territorio n.387 del 11-09-2020 Comune di
Stienta

Pag. 4


